
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Studentka: Bc. Barbora Kadečková 

Téma práce: Domov Maxov – specifika pobytové služby pro klienty s Prader-Williho 
syndromem 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 

3. Postup řešení 1 

4. Vhodnost zvolených metod 1 

5. Interpretace výsledků 1 

6. Splnění cílů 1 

7. Originalita 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 

10. Využití dalších informačních zdrojů 1 

11. Úroveň jazykového zpracování 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Diplomová práce se věnuje cílové skupině klientů s Prader-Williho syndromem. Studentka si 
stanovila, že cílem diplomové práce je zjistit, jaká specifika má tato služba z pohledu 

zaměstnanců, konkrétního a studentkou vybraného zařízení Domov Maxov, kteří s těmito 
klienty pracují.  

Práci hodnotím: originální s volbou tématu, který koresponduje s oborem sociální práce a 

má přesah i do zdravotně-sociální oblasti. Při práci s literaturou bylo použito vhodných zdrojů 

vztahující se k tématu s využitím. Velmi kladně hodnotím úroveň zpracování celé práce. 

Teoretická část je přehledná, jednotlivé kapitoly jsou vhodně zvolené a mají obsahovou 

vyváženost. Tato část navazuje adekvátně vhodně na empirickou část, která obsahuje na 

kvalitativní výzkum.  Výzkum má zajímavé zjištění, které může být využito i do přímé praxe.  

Studentka předloženým textem diplomové práce, prokázala orientaci v tématu a zájem o 

zvolené téma. Z pozice vedoucí diplomové práce, také oceňuji i pečlivost a přístup, který 

studentka při psaní textu měla.     

Diplomová práce splnila všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ graduační práce. 

1) Otázka k obhajobě: Na základě Vašeho poznání a zjištěných výsledků z výzkumu, 

pojednejte o doporučení do praxe v obecném kontextu. 

1.9. 2023                                                                                                hodnocení – VÝBORNĚ 


